
 

 
 

РЕШЕНИЕ 

Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Сарапульский район» от 31 июля 2014 года № 222/3  «О 

предоставлении муниципальной преференции обществу с ограниченной 

ответственностью  «Теплокомплекс» 
 

В соответствии с Положением «О порядке предоставления имущественной 

поддержки – муниципальной преференции по передаче в аренду муниципального 

имущества субъектам малого и среднего предпринимательства, занимающихся 

приоритетными видами деятельности на территории муниципального образования 

«Сарапульский район», утвержденного решением Совета депутатов муниципального 

образования «Сарапульский район» от 31.07.2014 г. № 220/1, руководствуясь ст. 24 

Устава муниципального образования «Сарапульский район», 

 

Совет депутатов муниципального образования «Сарапульский район» решает: 

 

1. Внести в Перечень муниципального имущества, предназначенного для  

передачи во владение и (или) в пользование, утвержденный решением Совета 

депутатов муниципального образования «Сарапульский район» от 31 июля 2014 года 

№ 222/3 «О предоставлении муниципальной преференции обществу с ограниченной 

ответственностью «Теплокомплекс», следующие изменения:  

1.1. Раздел Оборудование Перечня дополнить пунктами 15, 16, 17, 18, 19, 20, 

21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 

45, 46 согласно приложения № 1 к настоящему решению. 

 

2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                                   Л.П. Шеронова 

 

 

 

 

 

с. Сигаево 

14 марта  2019 года 

№ 181/11 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение 1  

 

Утвержден 

Решением Совета депутатов 

муниципального образования 

«Сарапульский район» 

от 14 марта 2019г.  №  181/11 

 

Объекты движимого имущества, включаемые в Перечень  

муниципального имущества, предназначенного для  передачи во владение и (или) в 

пользование ООО «Теплокомплекс» 

 
 

№ 

п/п 

 

Наименование 

Характери

стика 

(кв.м; 

пог.м; шт.) 

 

Год ввода 

(приобретения) 

 

Адрес 

15 Котел водогрейный газовый КВ-Г-

0,63-95  

1 2006/2015 УР, Сарапульский район, с. 

Уральский, ул. Советская, д. 4 а 

(котельная) 

16 Насос рециркуляции с 

электродвигателем ТР-40-120/4  

1 2006/2015 УР, Сарапульский район, с. 

Уральский, ул. Советская, д. 4 а 

(котельная) 

17 Насос подпиточный воды с 

электродвигателем CR1-6 

2 2006/2015 УР, Сарапульский район, с. 

Уральский, ул. Советская, д. 4 а 

(котельная) 

18 РДСК-50  1 2006/2015 УР, Сарапульский район, с. 

Уральский, ул. Советская, д. 4 а 

(котельная) 

19 Пускатель электромагнитный 

ПМЛ3220  

1 2006/2015 УР, Сарапульский район, с. 

Уральский, ул. Советская, д. 4 а 

(котельная) 

20 Клапан электромагнитный газовый 

Ду50  

1 2006/2015 УР, Сарапульский район, с. 

Уральский, ул. Советская, д. 4 а 

(котельная) 

21 Горелка G5/1-D  1 2006/2015 УР, Сарапульский район, с. 

Уральский, ул. Сосновая, д.2 б. 

(котельная) 

22 Счетчик газа турбинный Ду50 

СГ16МТ-100-30С 

2 2006/2015 УР, Сарапульский район, с. 

Уральский, ул. Советская, д. 4 а 

(котельная) 

23 Сапфир 22Р-2050—0,4МПА 1 2006/2015 УР, Сарапульский район, с. 

Уральский, ул. Советская, д. 4 а 

(котельная) 

24 КРТ-5-11 3 2006/2015 УР, Сарапульский район, с. 

Уральский, ул. Советская, д. 4 а 

(котельная) 

25 Счетчик ВСТ-100  2 2006/2015 УР, Сарапульский район, с. 

Уральский, ул. Советская, д. 4 а 

(котельная) 

26 Счетчик ВСХД40  1 2006/2015 УР, Сарапульский район, с. 

Уральский, ул. Советская, д. 4 а 

(котельная) 

27 Котел КВа-1,25ГС  4 2006/2015 УР, Сарапульский район, с. 

Уральский, ул. Советская д. 4 а 

(котельная) 

28 Котел стальной КВа-0,63ГС 1 2006/2015 УР, Сарапульский район, с. 

Уральский, ул. Сосновая, д.2 б. 

(котельная) 

29 Вентилятор радиальный ВР-300-45-

3,15Ж  

1 2006/2015 УР, Сарапульский район, с. 

Уральский, ул. Сосновая, д.2 б. 

(котельная) 

30 Вентилятор радиальный ВР-300-45-

2Ж  

4 2006/2015 УР, Сарапульский район, с. 

Уральский, ул. Сосновая, д.2 б. 

(котельная) 

31 Насос центробежный FSE80-

250/150  

2 2006/2015 УР, Сарапульский район, с. 

Уральский, ул. Сосновая, д.2 б. 

(котельная) 



32 Насос КМЛ 2-50-160  1 2006/2015 УР, Сарапульский район, с. 

Уральский, ул. Сосновая, д.2 б. 

(котельная) 

33 Насос центробежный КМЛ 2-40-160  4 2006/2015 УР, Сарапульский район, с. 

Уральский, ул. Сосновая, д.2 б. 

(котельная) 

34 Установка дозирования ДРZ601 1 2006/2015 УР, Сарапульский район, с. 

Уральский, ул. Сосновая, д.2 б. 

(котельная) 

35 Клапан фланцевый 

электроприводом КЗР-50  

2 2006/2015 УР, Сарапульский район, с. 

Уральский, ул. Сосновая, д.2 б. 

(котельная) 

36 Клапан фланцевый с 

электроприводом КЗР-25  

1 2006/2015 УР, Сарапульский район, с. 

Уральский, ул. Сосновая, д.2 б. 

(котельная) 

37 Регулятор температуры Р1Д050  1 2006/2015 УР, Сарапульский район, с. 

Уральский, ул. Сосновая, д.2 б. 

(котельная) 

38 Комплект управления БУК-МП-03 5 2006/2015 УР, Сарапульский район, с. 

Уральский, ул. Сосновая, д.2 б. 

(котельная) 

39 Преобразователь давления 

СМИДА-Д4-13ПЕХ1 

1 2006/2015 УР, Сарапульский район, с. 

Уральский, ул. Сосновая, д.2 б. 

(котельная) 

40 Сигнализатор СТГ-1  2 2006/2015 УР, Сарапульский район, с. 

Уральский, ул. Сосновая, д.2 б. 

(котельная) 

41 Теплосчетчик Взлет ТСРВ  1 2006/2015 УР, Сарапульский район, с. 

Уральский, ул. Сосновая, д.2 б. 

(котельная) 

42 Принтер Epson LX300+  1 2006/2015 УР, Сарапульский район, с. 

Уральский, ул. Сосновая, д.2 б. 

(котельная) 

43 Пункт газорегуляторный шкафной 

ГРПШ  

1 2006/2015 УР, Сарапульский район, с. 

Уральский, ул. Сосновая, д.2 б. 

(котельная) 

44 Счетчик газа RVG  1 2006/2015 УР, Сарапульский район, с. 

Уральский, ул. Сосновая, д.2 б. 

(котельная) 

45 Корректор СПГ741 к счетчику газа  1 2006/2015 УР, Сарапульский район, с. 

Уральский, ул. Сосновая, д.2 б. 

(котельная) 

46 Теплосчетчик «Магика» 1 2006/2015 УР, Сарапульский район, с. 

Уральский, ул. Сосновая, д.2 б. 

(котельная) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Пояснительная записка 
 

 

В целях обеспечения бесперебойного снабжения населения с. Уральский 

коммунальными услугами (теплоснабжение и водоснабжение) и приведением в 

соответствие закрепленного имущества с его фактическим местом расположения, 

Администрация МО «Сарапульский район» просит рассмотреть на очередной сессии 

Совета депутатов вопрос о внесении изменений в Решение Совета депутатов 

муниципального образования «Сарапульский район» от 31 июля 2014 года № 222/3 

«О предоставлении муниципальной преференции обществу с ограниченной 

ответственностью «Теплокомплекс», следующих изменений:  

1.1. Раздел Оборудование Перечня дополнить пунктами, согласно Приложения 

1 к настоящему проекту Решения Совета Депутатов муниципального образования 

«Сарапульский район». 
 

 

Начальник сектора собственности                                                             Э.З. Ялалова 
 


